
Funduszowe szlaki: Przygoda z Nysą
Dziś przedstawiamy Państwu projekt "Przygoda z Nysą" realizowany w ramach Programu 
Interreg Polska-Saksonia 2014-2020.

Głównym celem projektu Przygoda z Nysą  jest upowszechnianie masowej turystyki, 
rekreacji i sportu oraz promowanie zdrowego stylu życia i aktywnego spędzania wolnego 
czasu.

Centrum Rekreacyjno-Turystycznego w Radomierzycach (CRT).  

Jest to najmłodsza jednostka organizacyjna samorządu gminy Zgorzelec, która działa od 
2015 roku. W skład CRT w Radomierzycach wchodzą:
Centrum Rekreacyjno-Turystyczne w Radomierzycach 
Łagowski Obiekt Sportowy „ŁOŚ” w Łagowie 

W Centrum w Radomierzycach można wypożyczyć rower i wziąć udział w spływie 
kajakowym. Obie atrakcje funkcjonują przez siedem dni w tygodniu. To nie tylko 
możliwość wypożyczenia sprzętu, ale również zbudowana świetna trasa rowerowa dookoła 
zbiornika Berzdorfer See.
Jest to sztuczne jezioro w Niemczech, położone blisko południowej granicy miasta Görlitz 
w Saksonii, na terenie Łużyc Górnych, blisko granicy z Polską. Jezioro powstało w latach 
2002-2013 wskutek celowego zalania kopalni węgla brunatnego Berzdorf, nieczynnej od 
1997 roku. Właśnie tu, na Trójstyku Polski, Niemiec i Czech, można przejechać się w 
większości wyasfaltowaną drogą wokół całego jeziora, która prowadzi obok kąpielisk, 
placów zabaw, a nawet przez rezerwat przyrody. Cała trasa wokół jeziora mierzy 16 km. 
Latem spotykają się tu rowerzyści, skatebordziści, spacerowicze i wszyscy miłośnicy 
sportów wodnych, surfingu, żeglarstwa czy SUP-ów. 

CRT ma do dyspozycji ponad 30 rowerów. Wypożyczenia można dokonać każdego dnia od 
godz. 8.30. do 19.00. Są tu rowery dla każdego bez względu na wiek i umiejętności. Obok 
rowerów górskich, trekkingowych, miejskich i elektrycznych Centrum posiada również 
przyczepki rowerowe dwuosobowe, foteliki oraz rowery dla dzieci i młodzieży. CRT posiada 
także 25 kajaków dwuosobowych z możliwością dostawki dla dziecka jako trzeciej osoby w 
kajaku.

https://przygodaznysa.eu/
https://www.crtradomierzyce.pl/
https://www.crtradomierzyce.pl/los-lagow


CRT w Radomierzycach jest wyjątkowe, każdy może tu przyjść i zasięgnąć informacji na 
temat walorów turystycznych Gminy Zgorzelec, Powiatu Zgorzeleckiego i dalszych okolic. 
Do dyspozycji turystów jest obiekt, w którym znajduje się: zadaszona scena widowiskowo-
koncertowa z 200 miejscami siedzącymi, plac zabaw, wiata grillowa na ok. 60 osób, kiosk 
informatyczny oraz piaszczysta plaża na której można organizować różne gry i zabawy w 
tym mecze w plażową piłkę nożną i siatkową. W samym budynku znajduje się sala 
konferencyjna dla 50 osób, magazyn z kajakami i rowerami , punkt pomocy medycznej.

 


